
 

 

5. 4. 2025, 16. kolo, III. třída sk. A 

SK RUSAVA 
vs 

TJ MRLÍNEK 
Další zápasy kola: sobota Všechovice C - Prusinovice,  R, neděle Kostelec - Rajnochovice, 

Bystřice p/H B - Komárno, Chvalčov - Martinice, Tučapy - Hlinsko p/H.  

 
Příští víkend hrají naši muži v sobotu od 16.00 hodin další mistrovský zápas na hřišti týmu 
z Prusinovic. Na rusavském hřišti se příští víkend odehraje pouze zápas mladších žáků, naši 
borci se v neděli od 9.30 hodin utkají taktéž s týmem z Prusinovic.   

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
 

Slosovatelný program:   



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/2   (sezóna 2024/2025  -  jaro)   

 

22. 3. 2025, 14. kolo RUSAVA - KOMÁRNO 3:4 (1:3)  
Branky: Miroslav BÍLEK 2, Jan HAVRÁNEK 
Benkovič - Románek, Mikšík, Pavelec, Kužel - T. Vaculík, Hradil, Mich. Vaculík, Ryška - Bílek, Havránek (Holšán, 
Zbranek)  
První jarní zápas po dlouhé zimní pauze nabídl strhující podívanou. V úvodu se teda zdálo, že vše půjde 
hladce podle hostujících not, protože jsme už v páté minutě inkasovali, ale v dalších minutách jsme si 
troufali čím dál víc. Hrálo se nahoru dolů, šance se střídaly na obou stranách, čemuž výrazně napomáhala 
fantastická atmosféra tvořená asi desítkou hlučných chatařů fandících našemu týmu podpořená dětmi 
z Prusinovic a Opatovic, které na Rusavě byly na soustředění. Zatímco dopředu jsme hráli velmi dobře, v 
obraně měli hlavně Mikšík s Pavelcem problémy. Na jejich obranu, když dostane Jarek Žejdlík dobrý balon, 
s jeho kvalitou, postavou a zkušenostmi se brání fakt hodně těžko. Čtyři minuty před půlí hosté zvýšili svůj 
náskok na tři branky, v poslední minutě první půle ale trochu odflákli naše autové vhazování do vápna a 
my gólem do šatny vykřesali jiskřičku naděje. První čtvrthodina druhé půle byla pro nás snová, nejprve 
vystřihl krásné nůžky kapitán Bílek, poté se z voleje krásně trefil za záda našeho dlouholetého gólmana 
Marcela Paláta i Havránek. Po našem vyrovnávacím gólu tempo hry oboustranně opadlo, přesto šel Bílek 
sám na gólmana, bohužel rozhodující gól padl sedm minut před koncem na druhé straně, kdy se po 
rohovém kopu trefil hlavou urostlý Martin Žejdlík.  
Po závěrečném hvizdu ale byli spokojeni téměř všichni diváci. A hráči taky, hrát před takovým kotlem se 
oběma týmům podaří jednou pět, možná deset let. Což bylo znát i na hře, všichni na place šlapali naplno, 
nikdo si nedovolil nic vypustit.  

Další zápasy kola:  
Všechovice C - Rajnochovice 5:4, skóre otevřel Lukyn Kocman, domácí vedli už 5:1, v samém závěru ještě drama.  
Roštění - Mrlínek 3:1, domácí šli do vedení hned ve třetí minutě, hosté zkorigovali až v poslední minutě díky gólu Ondry 
Rybky.  
Chvalčov - Tučapy 2:1, oba týmy proměnily penaltu (17. min. Trnčák - 84. Vedra), rozdílový gól vstřelil Jakub Marek.  
Bystřice p/H B - S. Martinice 4:0, pohodlné vítězství domácích, trefili se i loňský kapitán áčka David Krajcar nebo 
kapitán béčka Petr Hačunda.  
Kostelec - Hlinsko p/H 6:2, hosté korigovali dvěma góly v závěrečných devíti minutách už za stavu 6:0, hattrickem se 
blýskl domácí Dušan Marek.  
  

29. 3. 2025, 15. kolo RAJNOCHOVICE - RUSAVA 1:6 (0:3)  
Branky: Jan HAVRÁNEK 3, Marián ROMÁNEK, Jiří RYŠKA, Michal VACULÍK  

Kerčák - Románek, Mich. Vaculík, Mikšík, T. Vaculík - Holšán, Hradil, Kužel, Ryška - Bílek, Havránek (Zbranek, 
Zachara, Hudec)  
Jednoznačná záležitost našeho mančaftu. Už v šesté minutě nás poslal do vedení Havránek, po dvaceti 
minutách se po rohovém kopu prosadil stoper Románek a po půlhodině jsme měli už třígólový polštář. 
Skóre mohlo být ještě do poločasu z našeho pohledu mnohem radostnější, třikrát jsme trefili brankovou 
konstrukci. Domácí hráli slabě, nám se naopak na krásném hřišti dařilo, vyšla i změna s vysunutím Kužela 
do středu zálohy se zasunutím Michala Vaculíka do stoperské dvojice. I po přestávce se obraz hry 
nezměnil, znovu jsme (dvakrát) trefovali tyče, ve spoustě šancí jsme nastřelili domácího gólmana (Bílek, 
Havránek, T. Vaculík, Zachara, Hudec). Pár nadějných situací měli i domácí, Kerčák v naší brance ale vše 
v pohodě vyřešil. Pověstného tenisového kanára uzavřel čtvrthodiny před závěrečným hvizdem střelou 
z pětadvaceti metrů Michal Vaculík.  

Další zápasy kola: 
S. Martinice - Tučapy 0:5, hladkou výhru řídili kanonýři Vedra (dva góly) s Navrátilem.  
Hlinsko p/H - Bystřice p/H B 2:3, skóre otevřel David Krajcar, domácí srovnali dvěma góly ve třech minutách (73.  - 75 
- min. ), ale radovali se pouhé dvě minuty.  

MUŽI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/2   (sezóna 2024/2025  -  jaro)   

 

Komárno - Kostelec 3:1, duel prvních dvou celků tabulky rozhodli domácí už v první půli, kdy si vypracovali 
dvoubrankový náskok.  
Prusinovice - Roštění 5:1, hosté sice v 68. minutě vyrovnali, ale tím asi domácí rozdráždili, protože poté za jedenáct 
minut čtyřikrát inkasovali.  
Mrlínek - Všechovice C 5:0, v derby hosté schytali „rukavicu“, v dresu domácích skórovalo pět různých střelců, skóre 
uzavřeli už po hodině hry (v 61. minutě).  
 
Tabulka po patnáctém kole: 

1. Komárno 39 73:10 
2. Kostelec 29 46:19 
3. Mrlínek 26 42:27 
4. Bystřice p/H B 24 44:37 
5. Prusinovice 22 44:24 
6. Chvalčov 22 35:22 
7. Tučapy 21 44:25 

8. RUSAVA 21 41:38 
9. Všechovice C 21 34:44 
10. Roštění 14 29:42 
11. Rajnochovice 12 29:39 
12. Hlinsko p/H 8 24:52 
13. S. Martinice 0 7:113 

 
Tabulka střelců: 
18 -  Žejdlík Jaroslav (Komárno)  
15 - Vedra Ondřej (Tučapy), Sovák Petr (Rajnochovice)  
13 - Navrátil Martin (Tučapy), Horák David (Mrlínek)  
12 -  BÍLEK MIROSLAV,  HAVRÁNEK JAN (oba RUSAVA), Prášek Filip (Komárno)  
10 - Nevřala Radek (Prusinovice)  

22. 3. 2025, miniturnaj tří týmů v Bystřici pod Hostýnem: 
Naše sestava: Matela (Heneralchuk)  - E. Gregor, J. Gregor - Škarpich, Pavelec, Strýček, Kvasnička - Vitáloš, Klement 
(Zlámal)  
 
RUSAVA - PRUSINOVICE 4:2 
Branky: Adam VITÁLOŠ, Lukáš STRÝČEK, Tomáš PAVELEC, Jakub KLEMENT 

Velmi užitečná příprava na velkém travnatém (i když hodně nerovném) hřišti po zimních kláních v hale a 
na malé umělce. Trochu jsme se trápili, zahazovali vyložené šance (Kuba Klement, Tonda Matela, Luky 
Strýček), třikrát jsme nastřelili tyčku, dvakrát jsme prohrávali.  
 

BYSTŘICE p/H B - RUSAVA 3:2 
Branky: Jakub KLEMENT 2 
Domácí vyhráli zaslouženě, většinu zápasu byli mírně lepší. My hráli na rozdíl od nich druhý zápas po sobě, 
únava byla znát, paradoxně jsme až v závěru hru vyrovnávali.  
 

28. 3. 2025, přátelský zápas RUSAVA - RYMICE 3:3 
Branka: Jakub KLEMENT, Adam VITÁLOŠ, Lukáš STRÝČEK 
Naše sestava: Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Pavelec, Strýček, Škarpich - Klement, Vitáloš (Kvasnička)  
Soupeř byl na Rusavě na soustředění, čehož jsme využili k tomu, abychom si před naším nedělním 
mistrákem místo tréninku opět zahráli „na velkém“. Vyrovnaný zápas, výborná příprava, možná budeme 
mít před ostatními týmy trochu náskok v rozehranosti vzhledem k počtu našich odehraných přípravných 
zápasů v zimní pauze (14xhala, 11xumělka, 3xvenku).  
 

30. 3. 2025, dohrávka podzimního 7. kola RUSAVA - KVASICE 6:0 (3:0)  
Branky: Tomáš PAVELEC 3, Veronika KÁČERKOVÁ, Jakub KLEMENT, Adam VITÁLOŠ 

MLADŠÍ ŽÁCI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/2   (sezóna 2024/2025  -  jaro)   

 

Naše sestava: Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Pavelec, Strýček, Káčerková - Vitáloš, Klement 
(Zlámal)  
Při jarní mistrovské premiéře jsme měli usnadněnou úlohu, hosté přijeli s malým počtem hráčů, aby byl 
zápas aspoň trochu vyrovnaný, půjčili jsme jim dva naše hráče (Škarpich, Káčerek). Opět jsme trefovali 
nejprve tyče a břevna, poté jsme začali napínat i sít za hostujícím gólmanem.  
 
Tabulka po deseti kolech: 

1. Žeranovice 28 69:11 
2. RUSAVA 24 49:15 
3. Holešov B 24 37:17 
4. Chvalčov/Mrlínek 15 24:16 

5. Skaštice B 10 23:51 
6. Kvasice B 8 16:41 
7. Všechovice C 7 15:47 
8. Prusinovice 4 15:50 

Mrlínek se pořád ještě drží v popředí tabulky. Stejně jako my nemají zrovna nejmladší a nejširší kádr, 
spoléhají na kanonýra Davida Horáka, kterému se proti nám často daří (nasázel nám už nejen hattrick, ale 
dvakrát nám dal i čtyři góly v jednom zápase). Určitě spoléhají i na výkony Dušana Zapletala nebo Ondry 
Rybky. Jaro začali porážkou v Roštění, uplynulý víkend ale doma proti Loukovu zahráli velmi, velmi dobře. 
Ve druhém podzimním kole jsme v Mrlínku prohráli 1:3.  
 

Naše vzájemné zápasy v posledních letech (z našeho pohledu, doma - venku): 
2023/24 - 3:4 6:2 2014/15 - 2:2 0:2 
2022/23 - 4:4 1:3 2013/14 - 1:0 0:7 
2021/22 - 0:5 0:5 2012/13 - 2:0 2:3 
2020/21 – covid 2:3  2010/11 - 1:3 1:0 
2019/20 – covid 3:1 

Kroměříž i na jaře kráčí vstříc druhé lize, ve třetiligové tabulce má už sedmibodový náskok na druhý Třinec, naposledy 
deklasovali 5:0 rezervu Zlína. V divizi se příliš nedaří Holešovu, radoval se pouze z domácí výhry proti Slavičínu, ale 
zatím drží desáté místo mimo sestupových vod. V těch si pomohly Kvasice výhrou 3:0 s Bzencem. Nejlépe jsou na 
tom v divizi z okresních zástupců sedmé Skaštice. V krajském přeboru začala Bystřice jaro domácí porážkou 0:2 
s Morkovicemi, před druhým kolem angažovali posilu z Rusavy. Mira Třasoň hrál v Napajedlích celý zápas, pomohl 
v přímém souboji nejhorších týmů k remíze 1:1 a tak se smál třetí vzadu, Nevšová pod velením Ludka Lostáka výhrou 
v Luhačovicích jak Bystřici, tak Napajedla zatím přeskočila. V I. B třídě se rezerva Holešova i Rymice drží v solidní 
lepší polovině (šestí a sedmí), Martin Charuza hraje ve Všetulích stabilně. Oba jarní zápasy odehrál celé v okresním 
přeboru za Žeranovice i Radek Sumec, proti dvěma nejslabším týmům soutěže (Pravčice, Břest) „kocůři“ nezaváhali a 
vedou okresní tabulku. Slavkov načal jaro porážkou na hřišti druhých Němčic, ale poté doma přejel 4:0 čtvrtý tým 
tabulky rezervu Morkovic.  

Hokejová extraliga nabízí velmi atraktivní semifinále - regionální megaderby (pro Východočechy) a souboj historických 
rivalů z dvou největších měst naší země. K derby překvapivě nedojde ve finále druhé ligy, poslední roky valašské derby 
podněcovalo spoustu negativních až agresivních emocí, přesto je určitě pro fanoušky vyřazení Vsetína ochuzení. V 
nejvyšší fotbalové lize dostala Sparta doma čtyři kousky od Plzně, což se nestává běžně. V laufu je Baník, jestli si 
dnes poradí doma se Spartou, tak to bude v Ostravě hukot, cipe. Devatenáctiletý klučina, kterého učili pinkat toť za 
rohem v Prostějově vyhrál turnaj nejvyšší kvality - ve finále zdolal svůj idol, největšího z největších Noleho Djokoviče. 
Teď si jenom přejme, aby se vyplnil jeho vzkaz napsaný po tomto velkém vítězství na kameru - PRVNÍ Z MNOHA.  

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 

FOTBALOVÝ REGION: 

SPORTOVNÍ AKTUALITY: 


